
 
 

２０２３年（令和５年）９月１２日 
保護者の皆様 

藤沢市立鵠沼中学校 
校長 小路 成明 

 

鵠
くぐい

祭のご案内 
初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと、お喜び申しあげます。 

また、日ごろより本校の教育活動にご理解、ご支援をいただき感謝申しあげます。 
さて、本校では今年度も「鵠祭」として、文化の部・合唱の部を次のとおり、開催することと

いたしました。 
文化の部の発表は、今年度はステージ発表（部活動）・展示発表（部活動、委員会、教科、学年、

PTA）を予定しております。ご多用のこととは存じますが、是非ご高覧いただきたく、ご案内申
しあげます。なお、今年度はご家族の方の人数制限はありませんが、一般の方の見学はできませ
ん。申し訳ありませんが、ご理解の程よろしくお願いいたします。 
 
１．文化の部 （展示・ステージ） 

（１）日時 ２０２３年（令和５年）９月２３日（土）９：００～１５：４０ 
①  文化部ステージ鑑賞 場所 鵠沼中学校体育館  

 午前の部（生徒のみ） 登校,整列完了  ８：３０ 
 発表開始 ８：３５ 
  一般生徒下校 １２：３０ 

 午後の部（ご家族のみ）  入場開始  １２：５０ 
   発表開始 １３：００ 

 発表終了  １５：４０ 
②  文化部展示見学 場所 鵠沼中学校校舎 

生徒の展示見学は１０：３０～１１：２５とし、その後体育館でステージ見学。 
ご家族は、午前中（９：００～１２：３０）に見学できますので、適宜移動し鑑賞
してください。 

  （２）その他 

   ・受付後、入場は１年生の昇降口からお願いします。 
     ・ご家族の展示見学は午前のみ、ステージ鑑賞は午後からとなります。 
   ・保護者用名札をご用意ください。（後日 PTA より鵠祭用保護者証を配布します） 
   ・車・自転車での来校はご遠慮ください。 
    ・上履きと下履きを入れる袋をご用意ください。 
   ・ステージ発表はフラッシュ撮影禁止です。（卒業アルバム業者を除く） 
     ・閉会式後会場の片付けになりますので、速やかに退出をお願いいたします。 
 
 
 
 
 



 
 
２．合唱の部  観覧対象：各家庭保護者１名のみ（お子様連れ不可）・学年ごとの入れ替え制 

（１） 日時 ２０２３年（令和５年）１０月６日（金）１０：２５～１４：３０ 
（２） 場所 藤沢市民会館大ホール （生徒によるくじ引きで全席指定） 
（３） 日程 

開場    １０：３０ 
開会式   １０：５０ 
１年生の部 １０：５０～１１：４５  保護者入場１０：４０ 
２年生の部 １２：００～１２：５０  保護者入場１１：４５ 
３年生の部 １３：３０～１４：２０  保護者入場１３：２０ 
閉会式   １４：４０～１５：００ 

  （４）その他 
① １年生保護者の方の受付入場は、生徒入場後の１０時４０分からとなります。 
② ３階保護者席への入場は階段のみとなっておりますので、階段を上ることが困難な   

方は事前に教頭加瀬までご連絡ください。 
③ 藤沢市民会館の３階席は３５６席しかないことから、各家庭保護者１名のみの入場とな

ります。また、学年ごと保護者の入れ替えを行いますので、各学年の発表が終わりました

ら退出をお願いいたします。なお、会館の外では通行の妨げになりますので、立ち止まら
ず帰宅するようにご協力ください。 

  ④市民会館には駐輪場がありません。徒歩または公共交通機関をご利用ください。 
  ⑤保護者用名札をご用意ください。 
  ⑥演奏の妨げ等になるので、写真・ビデオ撮影・録音は禁止になっています。 
   なお、合唱を撮影した DVD の販売を予定しています。 
  ⑦時刻は予定時刻です。多少前後することがありますので、お早めにお越しください。 
 

  

以上、ご理解とご協力をお願いいたします。詳細は後日配布予定のプログラムでご確認ください。 
 

問い合わせ 鵠沼中学校（０４６６-２５-６２５５） 教頭 加瀬  


